
ч

Совет депутатов 
муниципального образования 

Бузулукский район 
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ 

27.11.2023 №217

г. Бузулук

Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле на 
автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории Бузулукского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического 
транспорта», Федеральным законом от 31.07.2020 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» , и на основании статьи 26 Устава муниципального 
образования Бузулукский район Оренбургской области Совет депутатов 
Бузулукского района, Р Е Ш И Л :

1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории Бузулукского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение совета депутатов 
муниципального образования Бузулукский район от 28.09,2021 № 73 
«Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории Бузулукского района».

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит 
официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулукского 
района (www.pp-bz.rafl,

http://www.pp-bz.rafl


4. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр 
муниципальных нормативных актов.

5. Контроль за исполнением решения, возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности, труду и экономическим вопросам.

Разослано; дело, постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и 
финансовой политике, собственности, труду и экономическим 
вопросам, А.В. Скороварову, отделу экономики, А.В, Дроженко, 
Бузулукской межрайпрокуратуре.


